办人函〔2019〕20 号

关于全省住房城乡建设注册执业资格人员
继续教育工作有关事项的通知

各市住房和城乡建设局（城乡建设局）、城管执法局，合肥、阜阳、

淮南市住房保障和房产管理局，合肥市林业和园林局，广德市、

宿松县住房和城乡建设局，各有关单位：

为了深入贯彻落实国务院关于“放管服”改革要求，进一步

做好住房城乡建设注册执业资格人员继续教育工作（以下简称“执

业资格人员继续教育”），根据《专业技术人员继续教育规定》

（人力资源和社会保障部令 25 号）和相关注册执业资格人员继续

教育管理制度，现就我省住房城乡建设注册执业资格人员继续教

育工作有关事项通知如下：

一、继续教育对象

凡在我省受聘单位执业的持有注册建筑师、勘察设计注册工

程师、注册建造师、注册监理工程师、注册造价工程师和注册房

地产估价师等住房城乡建设领域执业资格证书的人员，均需参加

相应专业的继续教育。

二、继续教育学时

注册执业资格人员应积极参加继续教育，其继续教育学时应

- 2 -

达到《注册建筑师条例实施细则》《勘察设计注册工程师管理规定》

《注册建造师管理规定》《注册监理工程师管理规定》《注册造价

工程师管理办法》《注册房地产估价师管理办法》等规定的各类注

册执业资格人员继续教育学时要求。

三、继续教育内容和方式

（一）继续教育应符合相应专业执业资格的继续教育大纲要

求，主要包括从事专业工作应当掌握的新理论、新知识、新技术、

新方法等专业知识和相关法律法规、典型案例。

（二）继续教育分为必修课和选修课，主要采取集中授课和

网络教育的方式。

四、继续教育机构

凡我省辖区内有能力开展注册执业资格人员继续教育并符合

相关规定要求的高等院校、大型企业以及社会培训机构等单位（以

下简称“继续教育机构”），均可开展注册执业资格人员继续教育

工作，并列入我厅向社会公布的继续教育机构名单。

五、继续教育监督管理

（一）继续教育机构应通过“安徽省住房和城乡建设行业教

育培训管理平台”申报培训计划，及时上报培训合格人员名单。

（二）继续教育机构应按各专业继续教育培训大纲和要求，

规范组织培训，配齐配强师资力量，加强教学管理，确保培训质

量。

（三）按照“谁培训、谁负责”的原则，继续教育机构对培

训质量负直接责任，并自觉接受监督管理。

- 3 -

（四）我厅将对继续教育机构培训质量、师资配备等开展随

机抽查，对不符合要求的，将清理出继续教育机构名单。注册执

业资格人员继续教育管理具体工作由安徽省住房和建设执业资格

注册中心负责。

2019 年 11 月 12 日

（此件公开发布）

安徽省住房和城乡建设厅办公室 2019 年 11 月 12日印发